
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Тыловайский детский сад» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 г.                                                                                                                        № 51 

с. Тыловай 

 

О создании бракеражной комиссии 

на 2024-2025 учебный год 

 

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, 

соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента 

продуктов питания в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

- председатель комиссии: заведующий Андреева С.П.; 

- члены комиссии:  

 - Осотова М.В.. – воспитатель ДОУ; 

       - Корепанова Е.В. – помощник воспитателя ДОУ; 

 - Широбокова Е.А.. - медсестра Тыловайского ФАП; 

2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия на 2024-2025 

учебный год. 

3. Членам комиссии: 

 Ежедневно производить снятие пробы, оценки готовых блюд и разрешения 

их к выдаче; 

 Ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи; 

 Ежедневно вывешивать в уголке для родителей меню;  

 Составлять ежедневное меню-требования установленного образца;  

 Контроль за правильной кулинарной обработкой, выхода блюд и вкусовых 

качеств пищи 

 Медсестре Широбоковой Е.А.: 

                     - следить за соблюдением режима поставки готовых блюд и за  

                своевременностью отбора суточных проб готовой продукции. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

 «Тыловайский детский сад»               С.П.Андреева 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 ________________ / Осотова М.В./ 

                                              ________________ / Корепанова Е.В./ 

 ________________ / Широбокова  Е.А  ./ 

 


		2024-11-11T09:57:13+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТЫЛОВАЙСКИЙ ДЕТСКИЙ САД"




